
Titel Verlag ISBN Neupreis
Entgeltliche 

Ausleihe

Unentgeltliche 

Ausleihe 
(Befreit gem. Beschluss)

Hinweis

Bausteine Lesebuch 4 Diesterweg-Verlag 978-3-425-16401-4 22,95 € 7,65 €
im Ausleihpaket 

enthalten

Bausteine Sprachbuch 4 Diesterweg-Verlag 978-3-425-16411-3 20,95 € 6,98 €
im Ausleihpaket 

enthalten

Bausteine Übungsheft 4 Diesterweg-Verlag 978-3-425-16412-0 10,50 €
keine Ausleihe

möglich*

im Ausleihpaket 

enthalten

Rechtschreiben 4 Jandorf Verlag 978-3-960-81054-4 7,40 €
keine Ausleihe

möglich*

im Ausleihpaket 

enthalten

Findefix, (Neubearbeitung) Wörterbuch in LAS Oldenbourg Verlag 978-3-637-01336-0 13,50 €
keine Ausleihe

möglich*

im Ausleihpaket 

enthalten

wurde bereits im 2. Schuljahr 

angeschafft

Sally 3, Activity Book mit CD Cornelsen Verlag 978-3-637-01409-1 9,25 €
keine Ausleihe

möglich*

im Ausleihpaket 

enthalten

wurde bereits im 3. Schuljahr 

angeschafft

Das Mathebuch 4 Schülerbuch Mildenberger Verlag 978-3-619-45440-2 20,50 € 6,66 €
im Ausleihpaket 

enthalten

Das Mathebuch 4 Arbeitsheft Mildenberger Verlag 978-3-619-45446-4 9,50 €
keine Ausleihe

möglich*

im Ausleihpaket 

enthalten

Das Übungsheft Mathematik 4 Mildenberger Verlag 978-3-619-45454-9 6,50 €
keine Ausleihe

möglich*

im Ausleihpaket 

enthalten

Harms-Arbeitsmappe RP (Ausgabe 2020) Westermann Verlag 978-3-14-153438-2 10,25 €
keine Ausleihe

möglich*

im Ausleihpaket 

enthalten

Das Übungsheft Musik 3/4 Mildenberger Verlag 978-3-619-37289-8 7,50 €
keine Ausleihe

möglich*

im Ausleihpaket 

enthalten

wurde bereits im 3. Schuljahr 

angeschafft

Gesamt: 138,80 € 95,86 € 0,00 €

Entgeltlichen Ausleihe:

* In dieses Arbeitsheft schreibt Ihr Kind hinein. Aus diesem Grund ist eine Ausleihe nicht möglich. Dieses Arbeitsheft müssen Sie in der Buchhandlung kaufen.

Wenn Sie an der entgeltlichen Ausleihe teilnehmen, können Sie  42,94 € sparen.

Möchten Sie an der entgeltlichen Ausleihe teilnehmen, müssen Sie sich vom 01.06.-29.06.2022 im Schulbuchportal www.lmf-online.rlp.de anmelden.

Schulbuchliste 2022-23

4. Klassenstufe

(Preisangaben ohne Gewähr)



Die Ausgabe des Schulbuchpaketes erfolgt am 02.09.2022 von 8.00 bis 12.00 Uhr in der Lernwerkstatt der Rottmannschule.

Bitte wenden!

Unentgeltlichen Ausleihe:

Wurden Sie gem. Beschluss befreit, brauchen Sie keine Bücher  bzw. Arbeitshefte zu kaufen und sich auch nicht im Schulbuchportal anzumelden.

Die Ausgabe des Schulbuchpaketes erfolgt am 02.09.2022 von 8.00 bis 12.00 Uhr in der Lernwerkstatt der Rottmannschule.

(Preisangaben ohne Gewähr)


